254,20 Age nunc ad diapason consonantiam \*redeamus\*. Quod si ea non est in  
 337,01 clarius conliquescat, ad hyperboleon tetrachordon \*redeamus\*. In hoc igitur, quas in diatonico  
 301,10 ut his rursus ad memoriam \*redeuntibus\* ad regulae divisionem quo tota tendit  
 221,18 quoque. Cum igitur iam gravior \*rediens\* nunc primum venienti gravi sono similis

## REDIGO

191,04 inter se vocum in unum \*redacta\* concordia. De speciebus inaequalitatis. Ruae vero

## REFERO

293,19 ad C autem diapason consonantia \*referatur\*, et sit C DXXIIII.CCLXXXVIII; ad D  
 206,01 Simplicem principio fuisse musicam Nicomachus \*refert\* adeo, ut quattuor nervis constaret, idque  
 323,11 est III.LXXII ad II.DCCCCXVI semitonium \*refert\*, quod tali notula signavimus Ts. Et  
 229,08 auctor est, ad aliquid vero \*relatae\* musica probatur obtinere peritiam. De relativae  
 229,12 est, in arithmetica sufficienter diximus.  
 \*Relatae\* vero ad aliquid quantitatis simplicia quidem  
 220,26 ceteris generibus inaequalitatum, quas supra \*retulimus\*, ut in superpartiente. Nam si quinarium  
 227,11 in his proportionibus, quas supra \*retulimus\*, non est dubium, quin ipsa commensuratio  
 222,14 praecedat. Sed inter omnes quas \*retulimus\* consonantias habendum iudicium est, ut in  
 295,24 maius, quod apotomen dici supra \*retulimus\*, quot commatum sit, possumus invenire hoc  
 296,09 maius, quod apotomen esse supra \*retulimus\*. Inter D igitur atque C est

## REGO

180,27 paulatimque discedere nullumque honesti ac \*recti\* retinere vestigium, si val per lasciviores  
 344,07 non paginula dividit, sed versus \*recto\* ordine deductus, semitonium eas differre pronuntiat.  
 348,11 quod est A deducta linea \*rectos\* circum se angulos efficiat. Item ab  
 348,13 est C punctum deducta linea \*rectos\* circum se angulos reddat. Sint vero  
 224,10 Illa vero imperat atque ad \*rectum\* deducit. Quod nisi eius pareatur imperio,  
 309,25 principalium, gamma conversum et gamma \*rectum\* GG+, parhypate hypaton, idest subprincipalis principalium,  
 344,01 hae paginulae, quas inter se \*rectus\* linearum ordo distinguit, aliae quidem habent  
 347,01 distat. Etenim is ordo, qui \*rectus\* lydi  
 continet mesen, ei ordini, qui  
 347,02 continet mesen, ei ordini, qui \*rectus\* mixolydii mesen habet, comparatus non paginula  
 354,11 etiam ratio, quas errantem sensum \*regat\* ac temperet, qua labens sensus deficiensque

189,16 Consonantia, quae omnem musicae modulationem  
 \*regit\*, praeter sonum fieri non potest, sonus  
 219,11 Venus habet, paransten synemmenon Mercurius  
 \*regit\*. Nete autem lunaris circuli tenet exemplum.

## REGULA

198,25 re vocabulum sumpsit, non quod \*regula\* sit lignea,  
 per quam magnitudines chordarum  
 198,26 chordarum sonumque metimur, sed quod \*regula\*  
 quaedam sit huiusmodi inspectio fixa firmaque,  
 229,18 Horum igitur omnium talis est \*regula\*: Si  
 unitatem cunctis in naturali numero  
 232,15 numeri XXI. Atque haec est \*regula\*, ut, si tres  
 intermissi sint, pars  
 234,24 error ullus difficultatis impediat, hac \*regula\*  
 quotlibet aequas proportionem ex multiplicitate ducemus.  
 283,05 a. E A D apot. \*Regula\* semitonii sumendi.  
 Oportet vero has omnes  
 315,09 intensa AR. Huic aequa sit \*regula\*, quae  
 propositis partitionibus dividatur, ut ea  
 315,10 propositis partitionibus dividatur, ut ea \*regula\*  
 chordae appositae eadem divisiones in nervi  
 315,12 signentur, quae antea signaveramus in \*regula\*. Nos  
 vero nunc ita dividimus, quasi  
 348,08 simplici effici poterit instrumento. Sit \*regula\*  
 diligenter extensa AD. Cui duo semispheria,  
 354,21 mensuramque considerat. Quid sit armonica  
 \*regula\* vel quam intentionem armonicae Pythagorae vel  
 354,25 sonorum differentiae perquiruntur, vocatur armonica  
 \*regula\*. In qua re multa doctorum sententiae  
 234,19 de hac comparatione est disputatum. \*Regulae\*  
 quotlibet continuas proportionem superparticulares inveniendi.  
 Saepe  
 301,11 rursus ad memoriam redeuntibus ad \*regulas\*  
 divisionem quo tota tendit intentio, veniamus.  
 198,23 examinaret adgressus est. Itaque invenit  
 \*regulam\*, de qua posterius loquemur, quae ex  
 262,18 continuas proportionem secundum superius descriptam  
 \*regulam\* disponamus. CC enim et L et  
 308,19 nervum secundum praedictas consonantias per  
 \*regulam\* divisuri, quoniamque necessarios sonos tribus  
 generibus  
 315,13 quasi ipsam chordam et non \*regulam\* partiamur.  
 Dividatur igitur AR in quattuor  
 196,19 relicto aurium iudicio Pythagoras ad \*regularum\*  
 momenta migraverit, qui nullis humanis auribus  
 263,13 quae in arithmetica dictae sunt \*regulae\*  
 aggeratur. Quae quoniam in integris numeris  
 195,22 in ratione consistit, quae certis \*regulis\* sese  
 tenens nunquam ullo errore prolabitur.  
 196,05 quarum sunt obtusa iudicia, sed \*regulis\*  
 rationique permittunt, ut quasi obediens quidam  
 245,28 nos propter brevitate tacemus, isdem \*regulis\* ex  
 aemet ipso diligens lector inveniet.

## REGULARIS

219,27 mobilesque consistant, cum de monochordi

\*regularis\* divisione tractavero, erit locus aptior explicandi.

300,03 nunc quod superest musicae institutioni \*regularis\* monochordi est facienda partitio. Quam rem

314,07 diatonos. I'L'+ Nete hyperboleon. Monochordi \*regularis\* partitio in genere diatonico. Sed iam

314,08 Sed iam tempus est, ad \*regularis\* monochordi divisionem venire. De qua re

334,12 per omnia tria genera monochordi \*regularis\*. A. proslambanomenos VIII.CCXVI. To. B. hypate

351,15 C D. Proslambanomenos. Post monochordi \*regularis\* divisionem adicienda esse arbitror se, in

#### REGULARITER

344,14 semitonii differentiam contineri. Itaque hoc \*regulariter\* in cunctis est considerandum, ut, si

#### REICIO

197,22 sunt custodire. Quintus vero est \*relictus\*, qui cunctis erit inconsonans. Cum igitur

#### RELATIVUS

229,10 musica probatur obtinere peritiam. De \*relativae\* quantitatis differentiis. Ac de ea quidem

#### RELAXATIO

355,29 ut nihil nunc de intentionis \*relaxationisque\* modo dicatur; quamquam etiam, cum relaxatur

#### RELAXO

356,01 modo dicatur; quamquam etiam, cum \*relaxatur\* aliquid, quasi fit rarius atque crassius,

359,15 graviorem partem utriusque diatessaron consonantiae \*relaxentur\*, erit ad meson quidem hypaten diatessaron

#### RELINQUO

196,18 igitur maxime causa fuit, cur \*relictis\* aurium iudicio Pythagoras ad regularum momenta

192,23 quoniam ex superioribus sunt mixta, \*relinquantur\*, de tribus vero prioribus speculatio facienda

303,25 igitur G ab DF et \*relinquatur\* D. Hic est igitur utrorumque mensura

256,12 auferamus triplum a quadruplo sesquiertius \*relinquatur\*. Auras si diatessaron diapente consonantiae subtrahas,

320,12 sesquiertia proportione duas sesquioctavas abstulero, \*relinquatur\* mihi semitonium minus, sumo tertiam eius,

272,11 duobus tonis toni dimidium non \*relinqui\*. Iam vero si eos numeros disponamus,

263,15 consistit, idcirco eandem octavam partem \*relinquimus\* lectorum diligentiae computandam. Liqueat igitur eam

- 238,24 quinarium decies usque ad L \*relinquit\* vero ternarium. Rursus LVIII numerum metitur
- 205,13 medietatem quidem superat, ab integritate \*relinquitur\*. Estque diapason secundum hanc rationem ex
- 231,23 continuo quadrato maiore sustulero, quod \*relinquitur\*, tantum erit, quantum est, quod ab
- 232,04 transmissus sit, fit eius quod \*relinquitur\* medietas id, quod ex utriusque lateribus
- 232,11 tertia pars erit eius quod \*relinquitur\* id, quod utrorumque latera coniungunt. Ut
- 232,17 quod subtracto minore a maiore \*relinquitur\*; sin quattuor transmittantur, quinta, atque uno
- 238,19 numeri, si sis illud, quod \*relinquitur\* post mensuram, retractum sit, quam fuerunt
- 254,06 est scilicet minor, id quod \*relinquitur\* minus est eius medietate, quae detracta
- 254,10 est, sesquiertiam de sesquialtera detrahamus; \*relinquitur\* sesquioctava proportio, quae duplicata non efficit
- 254,16 sesquiquartum sesquiertio auferas, id, quod \*relinquitur\*, medietatem sesquiquarti non efficit. Idemque in
- 254,24 continua consonantia, id est diapente, \*relinquitur\* diatessaron. His igitur diatessaron minus est
- 255,25 si duplicem auferamus triplici, quod \*relinquitur\* sesquialter est. Quodsi diatessaron quidem duplex
- 258,12 diatessaron a diapente consonantia subtrahamus, \*relinquitur\* spatium, quod dicitur tonus. Sesquiertium vero
- 258,14 vero si proportioni sesquialterae minuamus, \*relinquitur\* sesquioctava proportio. Quo fit, ut tonus
- 260,27 habitudines, quae toni sunt, auferuntur, \*relinquitur\* spatium, quod semitonium nuncupatur. Quaeramus igitur
- 261,29 tonos. Constat igitur spatium, quod \*relinquitur\*, ex CCXLIII ad CCLVI, in quibus
- 272,15 proportio, quae post duos tonos \*relinquitur\*, integri loco semitonii censeatur. Quod si
- 272,22 obtinent locum. Est igitur quod \*relinquitur\* ex tota diatessaron proportionem ea scilicet
- 273,11 ad CCXLIII comparatio, quae scilicet \*relinquitur\* ex diatessaron duobus retractis tonis, minor
- 283,24 80 ab AB diatessaron spatium \*relinquitur\*. Rursus remitto diatessaron AG, intendo diapente
- 284,14 unum tonum implere naqueunt, sed \*relinquitur\* comma, totum MN spatium minus est
- 287,10 B numerum de numero C, \*relinquitur\* D in VII.CLIII unitatibus collocatus, qui
- 296,06 minus est sit C CCCXCXVII.DCLXIII. \*Relinquitur\* ergo inter C atque D apotome
- 296,08 auferas BC semitonium minus, CD \*relinquitur\* maius, quod apotomen esse supra retulimus.
- 306,30 demptum fuerit intervallum, erit quod \*relinquitur\* sesquioctavum. Sit enim A quidem eius,
- 320,19 a nate hyperboleon ditonum distat, \*relinquitur\* spatium, quod est inter naten diezeugmenon
- 324,15 hoc modo notavimus To To. \*Relinquitur\* igitur ex totius tetrachordi duobus tonis
- 326,18 quod scilicet ex diatessaron consonantia \*relinquitur\* ea, quae est inter naten diezeugmenon